ΣΥΓΚΕΚΡΟΤΗΤΑΙ (93) ΚΡΗΠΙΣ ΛΑΗΘΕΙΑΣ, Ω ΠΑΙΔΕΣ ΥΜΕΙΣ, ΥΜΙΝ (94) ΑΥΤΟΙΣ, ΑΓΙΟΥ ΝΕΩ ΜΕΓΑΛΟΥ ΘΕΟΥ ΘΕΜΕΛΙΟΣ ΓΝΩΣΕΩΣ ΑΡΡΑΓΗΣ, ΠΡΟΤΡΟΠΗ ΚΑΛΗ, ΔΓ ΥΠΑΚΟΗΣ ΕΥΛΟΓΟΥ ΖΩΗΣ ΛΙΑΙΟΣ ΟΡΕΞΙΣ (95) ΝΟΕΡΩ ΚΑΤΑΒΑΗΘΕΙΣΑ ΧΩΡΙΩ.

CONSTRUCTA EST VOBIS, O PUERI, VERITATIS BASIS, SACRI TEMPLI MAGNI DEI FIRMUM COGNITIONIS FUNDAMENTUM, PRÆCLARA COHORTATIO, VITÆ PER OBEDIENTIAM RATIONABILEM ÆTERNA APPETITIO INTELLIGENTI SOLO JACTA.

<sup>42</sup> Psal. LXXXI, 6. ✕ P. 95, 96 ED POTTER. 77, 78 ED. PARIS.

Aute Philonem Diogenes Cynicus eodem modo C ratiocinatus est, referente Laertio lib. vi, seg. 37: *Ratiocinabatur autem hunc in modum: Omnia deorum sunt; diis autem amici sapientes sunt; sunt autem amicorum omnia communia; omnia igitur sapientum sunt.* Idem hæc inferius repetit ejusdem libri seg. 72. Similia dicit Clemens Strom. ii, p. 367 et 403.

(86) *Πλούσιόν τε, καὶ σ.* Hæc epitheta Stoici suo sapienti, eique soli tribuerunt; quod apud Stobæum et Laertium locis superius laudatis videre licet. Conf. Strom. ii, p. 367, et quæ ibi adnotata sunt.

(87) *Εἰκόνα τοῦ Θεοῦ μεθ' ὁμοιώσεως.* Cum Moyses dixerit in Gen. i, Deum hominem creasse κατ' εἰκόνα καὶ ὁμοίωσιν, secundum imaginem et similitudinem suam, Clemens hæc duo sic distinguit, ut Dei similitudo sit ejus imagine perfectior; et hæc quidem omni homini conveniat, illa solum ei, qui secundum Dei leges vitam instituit, nec in hac vita plena perfectaque unquam sit. Conf. Pædag. lib. i principio c. 12, et quæ ibi adnotata sunt.

(88) *Ἐγὼ εἶπον, ὅτι θεοί.* Ἐγὼ εἶπα, θεοί Bihl. Græc. Clemens infra Pædag., lib. i, cap. 6, p. 93; Str. ii, p. 414; Str. iv, p. 554.

(89) *Οἷαι μὲν αἱ.* Hæc poetica sunt, et facile in iambicos versus transeunt:

Οἷαι μὲν αἱ βουλαί, τοιαῖδε γ' οἱ λόγοι  
Ὅποιοι δ' οἱ λόγοι, τοιαῖδε γ' αἱ πράξεις·

tes nos possessionum Dei omnium esse pulcherri-  
mam, nosmetipsos in illius tutelam committamus,  
diligentes Dominum Deum, et id nobis negotii  
per totum vitæ spatium incumbere putantes.  
Quod si communia sunt amicorum omnia, et homo  
Dei amicus est (Verbi quippe interventu is Dei  
factus est amicus), igitur homini jus in om-  
nia competit, quod ad Deum omnia jure perti-  
neant: et sunt omnia utriusque amici, Dei et  
hominis, communia. Restat igitur, ut solum pium  
Christianum appellemus divitem, et sobrium, et ge-  
nerosum; et ideo imaginem Dei, effictam ad ipsius si-  
militudinem, dicamus ipsum ac credamus: ut qui ju-  
stus sanctusque et prudens a Christo sit factus, et  
proinde Deo similis. Hanc itaque gratiam his verbis  
expressit propheta, ubi dicit: *Ego dixi, quod dii estis,  
et filii Altissimi, omnes* <sup>42</sup>. Nos enim, nos adopta-  
vit filios: et noster solummodo pater haberi ✕  
vult, non autem eorum, qui ei non obtemperant.  
Res ergo nostræ, qui Christi nos assecelas profite-  
mur, ita se quodammodo habent: *Qualia consilia,  
tales sermones nostri sunt; quales autem sermones,  
tales etiam actiones; et qualia opera, talis demum  
vita: bona est universa hominum vita, qui Chri-  
stam cognoverunt.* Satis jam, opinor, verborum  
est; quin imo id quod mihi a Deo concessum est,  
quod ad salutem, bonorum omnium extremum,

X' ὅποια τὰ ἔργα, τοιοῦτός δ' ἔσθ' ὁ βίος.

Οἶος ὁ λόγος, τοῖος ὁ βίος· *Qualis sermo, talis vita,* bis inferius dixit Clemens, Strom. iii, p. 444, et Str. vii, p. 760. Philo Judæus hos etiam versus in prosam vertit, lib. *De præmiis et pœnis* p. 922: *Nam si qualia sunt consilia, tales sint sermones; et qualia dicta, talia facta: omniaque hæc inter se respondeant, conjuncta insolubili harmoniæ vinculo, etc.*

(90) *Χρηστὸς ὁ σ.* Ludit in vocibus χρηστός et Χριστός, ut superius pag. 72, ubi conf. not.

(91) *Παύλης.* Rectius H. παύλαν. SYLBURG.

(92) *Ἐχούσης ζωῆς.* Ἐχούσης τῆς ζωῆς Nov.

(93) *Συγκεκροτήται.* Hanc periochen nonnulli *Protreptico*, alii *Pædagogo* adnectunt. Videtur autem de *Protreptico* dicta, viam quasi parare ad *Pædagogum*. Porro *κεκροτήται* pro *συγκεκροτήται* habet ms. codex in Bibliotheca Regia, et alius in Bodleiana asservatus. Hæc vero sententia, cum primo libro *Pædagogi*, excidit e Nov.

(94) *Ἑμῖν.* Ἡμῖν Reg. Bohl.

(95) *Ἄειδιος ὄρεξις.* Æterna appetitio, id est permanens, quæ usque ad finem vitæ non interit. Sic superius dixit philosophiam ingenerare σοφίας ἀίδιον ἔρωτα, sapientiæ æternum amorem. Et *Pædag.* lib. i, cap. 7, p. 108, παιδαγωγίαν ait esse πράξεων ἀγίων ὑποτύπωσιν ἐν αἰωνίῳ διαμονῇ, descriptionem sanctarum actionum in æterna perseverantia.